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72,380,191,983

 1 PROGRAMA CENTRAL
72,380,191,983

 001 ADMINISTRACION GENERAL 72,380,191,983

  01 DINAVISA 47,745,923,745
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

33,195,442,701

6,479,199,667

294,109,401

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 330

 340

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

14,197,599,845

2,775,507,966

6,930,000,004

7,792,334,886

1,500,000,000

308,960,000

224,000,000

506,000,000

3,449,804,666

676,006,666

400,833,335

684,000,000

96,000,000

133,595,000

70,247,000

22,686,400

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 72,380,191,983

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACION GENERAL
UN.RES.:
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Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Almacenaje
Transporte Y Almacenaje Varios

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Fotocopiadoras

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicio Social Sin Discriminar

Servicios En General

Capacitación Del Personal Del Estado

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

11,767,654,380
1,032,240,000

305,582,400
980,637,865
111,485,200

1,775,507,966
1,000,000,000

800,000,000
5,950,000,004

180,000,000

652,996,000
5,260,354,879

523,744,007
1,355,240,000

800,000,000
700,000,000

200,000,000
47,520,000
61,440,000

84,000,000
140,000,000

90,000,000
416,000,000

2,910,337,999
99,466,667

280,000,000
60,000,000

100,000,000

428,333,333
247,673,333

151,000,000
20,000,000
30,000,000
60,666,667
72,500,000
66,666,668

684,000,000

96,000,000

133,595,000

2,847,000
67,400,000

37,100
9,188,300
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EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad: Actividades Administrativas
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 ADMINISTRACION GENERAL

  01

  01

DINAVISA

DINAVISA

47,745,923,745

11,629,418,539

 500

 800

 900

 100

 200

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

7,663,438,643

73,066,666

40,666,667

1,557,400,000

3,092,293,333

 360

 390

 510

 520

 530

 540

 570

 840

 910

 110

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 290

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

150,676,001

50,500,000

950,000,000

900,000,000

2,716,875,064

2,972,230,245

124,333,334

73,066,666

40,666,667

1,557,400,000

208,960,000

308,000,000

536,000,000

309,333,333

569,666,666

360,833,334

684,000,000

115,500,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

ADMINISTRACION GENERAL

INSPECCIONES Y HABILITACIONES A ESTABLECIMIENTOS SANITARIOS

UN.RES.:

UN.RES.:

 343

 361
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 392
 394
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 512

 522

 535
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 537
 538

 541
 542
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 910

 111
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 211
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 214
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 255
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 279
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 001
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 001

 001

Útiles Y Materiales Eléctricos

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos

Adquisiciones De Edificios E Instalaciones

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Aguinaldo

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Almacenaje
Transporte Y Almacenaje Varios

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Fotocopiadoras

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicio Social Sin Discriminar

13,461,000

134,009,334
16,666,667

48,000,000
1,600,000

900,000

950,000,000

900,000,000

1,875,518,400
266,666,664
520,000,000

54,690,000

374,900,000
67,150,000

2,530,180,245

124,333,334

73,066,666

40,666,667

1,437,600,000
119,800,000

100,000,000
47,520,000
61,440,000

168,000,000
140,000,000

120,000,000
416,000,000

149,333,333
60,000,000

100,000,000

428,333,333
141,333,333

151,000,000
20,000,000
35,666,667
87,500,000
66,666,667

684,000,000
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Actividades Administrativas
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 ADMINISTRACION GENERAL

  01

  01

DINAVISA

DINAVISA

11,629,418,539

13,004,849,699

 300

 500

 800

 900

 100

 200

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

1,232,426,115

5,620,248,942

86,383,482

40,666,667

1,690,000,000

2,920,646,666

 330

 340

 350

 360

 510

 520

 530

 540

 570

 840

 910

 110

 210

 220

 230

 240

 250

 260

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

136,647,000

43,942,400

886,765,714

165,071,001

1,433,333,333

1,000,000,000

296,356,667

2,196,880,245

693,678,697

86,383,482

40,666,667

1,690,000,000

159,480,000

308,000,000

298,000,000

242,666,667

847,666,666

277,333,333

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

INSPECCIONES Y HABILITACIONES A ESTABLECIMIENTOS SANITARIOS

REGISTROS NUEVOS Y RENOVACIÓN DE PRODUCTOS SANITARIOS

UN.RES.:

UN.RES.:
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 255
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Capacitación Del Personal Del Estado

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles
Lubricantes

Adquisiciones De Edificios E Instalaciones

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Aguinaldo

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Almacenaje
Transporte Y Almacenaje Varios

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Fotocopiadoras

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

115,500,000

2,847,000
133,800,000

37,100
6,844,300

37,061,000

672,480,000
214,285,714

148,304,334
16,766,667

1,433,333,333

1,000,000,000

266,666,667
29,690,000

281,550,000
58,150,000

1,857,180,245

693,678,697

86,383,482

40,666,667

1,560,000,000
130,000,000

100,000,000
28,760,000
30,720,000

168,000,000
140,000,000

90,000,000
208,000,000

82,666,667
60,000,000

100,000,000

466,333,333
381,333,333

125,800,000
20,000,000
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Actividades Misionales

Actividades Misionales
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 ADMINISTRACION GENERAL

  01 DINAVISA 13,004,849,699

 300

 500

 800

 900

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

4,500,300,158

3,768,569,543

86,666,666

38,666,666

 270

 290

 330

 340

 350

 360

 510

 520

 530

 540

 570

 840

 910

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

672,000,000

115,500,000

73,106,000

20,447,200

4,336,746,960

69,999,998

933,333,334

500,000,000

290,856,666

1,953,379,543

91,000,000

86,666,666

38,666,666
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.PRESUPUESTO DE 
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 03 REGISTROS NUEVOS Y RENOVACIÓN DE PRODUCTOS SANITARIOS
UN.RES.:

 264
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 279
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Primas Y Gastos De Seguros
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicio Social Sin Discriminar

Capacitación Del Personal Del Estado

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles
Lubricantes

Adquisiciones De Edificios E Instalaciones

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

35,666,667
95,866,666

672,000,000

115,500,000

2,956,000
70,150,000

37,800
6,781,400

13,628,000

4,324,746,960
12,000,000

63,333,332
6,666,666

933,333,334

500,000,000

266,666,666
24,190,000

231,500,000
22,700,000

1,699,179,543

91,000,000

86,666,666

38,666,666
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